
UCHWAŁA NR 706/FN/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) oraz art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) w zw. z § 11 pkt 3 uchwały 
nr XLIV/381/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2023, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 113.292.546,31 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  92.279.756,81 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie  21.012.789,50 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 133.631.012,81 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 100.705.411,61 zł, obejmujące między innymi: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 64.376.230,91 zł, 

b) dotacje    6.326.663,24 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 1.580.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 32.925.601,20 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Zarządu 

Powiatu Nowotomyskiego 
 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Brambor Marcin …………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696353C4-636B-4DA5-A321-836C6D97BFF0. Podpisany Strona 1



2. Drąg Konrad  …………………………… 

3. Kąkolewski Patryk …………………………… 

4. Pigla Edwin  …………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696353C4-636B-4DA5-A321-836C6D97BFF0. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 1
do uchwały nr 706/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 23 sierpnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 991 253,34 169 467,00 6 160 720,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 991 253,34 169 467,00 6 160 720,34

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 802 153,34 169 467,00 5 971 620,34

Razem: 113 123 079,31 169 467,00 113 292 546,31

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696353C4-636B-4DA5-A321-836C6D97BFF0. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 2
do uchwały nr 706/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 23 sierpnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 181 653,34 169 467,00 6 351 120,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 987 153,34 169 467,00 6 156 620,34

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

561 989,34 129 467,00 691 456,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 970,00 40 000,00 191 970,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 266 297,25 0,00 3 266 297,25

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 380 528,00 0,00 2 380 528,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 284 029,00 -1 250,00 282 779,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 750,00 1 250,00 2 000,00

Razem: 133 461 545,81 169 467,00 133 631 012,81

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696353C4-636B-4DA5-A321-836C6D97BFF0. Podpisany Strona 1



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023

Załącznik nr 3
do uchwały nr 706/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 23 sierpnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 867 153,34 169 467,00 6 036 620,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 867 153,34 169 467,00 6 036 620,34

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 802 153,34 169 467,00 5 971 620,34

Razem: 8 981 973,34 169 467,00 9 151 440,34

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696353C4-636B-4DA5-A321-836C6D97BFF0. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023

Załącznik nr 4
do uchwały nr 706/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 23 sierpnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 867 153,34 169 467,00 6 036 620,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 867 153,34 169 467,00 6 036 620,34

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

561 989,34 129 467,00 691 456,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 970,00 40 000,00 191 970,00

Razem: 8 981 973,34 169 467,00 9 151 440,34

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696353C4-636B-4DA5-A321-836C6D97BFF0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 706/FN/2023 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 23 sierpnia 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian 

w planach budżetowych: 

- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.291.2023.13 z dnia 10 sierpnia 
2023 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2023 roku 
nr MF/FS7.4143.3.187.2023.MF.3096 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 
754, rozdział 75411, § 2110 o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań 
wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych, dokonuje się 
zwiększenia planu dochodów budżetowych w dziale 754, rozdział 75411, § 2110 o kwotę 40.000,00 zł 
oraz w planie wydatków budżetowych w dziale 754, rozdział 75411, § 4210 o kwotę 40.000,00zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.299.2023.3 zawiadamiającym, że 
decyzją Ministra Finansów z dnia 8 sierpnia 2023 roku nr MF/FS7.4143.3.171.2023.MF.2999 
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 754, rozdział 75411, § 2110 o kwotę 
78.467,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych ze świadczeniem za 
długoletnią służbę oraz dotyczących minimalnego progu wysokości dodatku funkcyjnego na 
stanowiskach służbowych uprawnionych do tego dodatku w 2023 roku, dokonuje się zwiększenia 
planu dochodów budżetowych w dziale 754, rozdział 75411, § 2110 o kwotę 78.467,00 zł oraz planu 
wydatków budżetowych w dziale 754, rozdział 75411, § 4180 o kwotę 78.467,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.304.2023.13 z dnia 16 sierpnia 
2023 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 2023 roku 
nr MF/FS7.4143.3.205.2023.MF.3163 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 
754, rozdział 75411, § 2110 o kwotę 51.000,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty 
świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych/miejskich 
Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów 
budżetowych w dziale 754, rozdział 75411, § 2110 o kwotę 51.000,00 zł oraz planu wydatków 
budżetowych w dziale 754, rozdział 75411, § 4180. 

W związku z wnioskiem Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu dokonuje się przesunięcia 
środków finansowych w dziale 853, rozdział 85333, zwiększając § 4710 o kwotę 1.250,00 zł, 
jednocześnie zmniejszając § 4110 o kwotę 1.250,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696353C4-636B-4DA5-A321-836C6D97BFF0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 706/FN/2023 
Data dokumentu 2023-08-23 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 
Identyfikator dokumentu 696353C4-636B-4DA5-A321-836C6D97BFF0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1995493224 
Numer seryjny 18CFF089A43E8B5BDA98B2172B441193 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-08-30 13:14:17 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696353C4-636B-4DA5-A321-836C6D97BFF0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 706/FN/2023 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 23 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




